

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

Nro. 20.

W Radomiu dnia 17go Maja 1812.

Nro. 4419. Prefekt Departamentu Radomskiego.

JWW. Ministrowie Spraw Wewnętrznych i Policji Reskryptami swemi pod dniem 13 Kwietnia r. b. wydanemi, uwiadomili Prefeka, iż dla ułatwienia sprzedaży mięsa w Mieście Stołecznym Warszawie otworzona została wolnica, iak z niżej tu dołączonego Obwieszczenia Prezydenta Policji Miasta Stołecznego Warszawy wyczytać można, czuwając Prefekt nad dobrem ogólnym Departamentu Administracyi swej powierzonym, przedsięwziął uwiadomić o tym wszystkich Mieszkańców i zachęcić do śpiesznego doprowadzenia na Targi do Miasta Warszawy Wołów, oraz rozmaitego gatunku Bydła do rzezi zdatnego i nietylko o cenie tegoż, która wtey Stolicy aż nader wysoko została podniesioną, zapewnić, ale razem oświadczyć, iż Targi są wcale wolne i od Rekwizycyi iakich bądź na Targach wszelkie bezpieczeństwo z strony Władzy miejscowej zaręczone. Gdy więc wszelkie trudności w doprowadzeniu Bydła zdatnego do Rzezi, iuż zupełnie załatwionemi zostały, śpieszę więc wykazać osobom mającym Bydło na sprzedaż oczywite korzyści, których przy łatwey za gotowy pieniądz sprzedaży, i w wyższej daleko Cenie, niżeli w okolicach spodziewać się można. Radom dnia 27 Kwietnia 1812.

(podpisano). *Matachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Prezydent Policji Miasta Stołecznego Warszawy.

Z powodu niedostatku mięsa dozwała się każdemu bez wyłączenia sprzedaż onego we wszystkich gatunkach, w Mieście Warszawie, niemniej wolno jest takowe ze wsiów spro-

wadzać byleby tylko Podatek Skarbowy od Rzezi opłacony był, tudzież, żeby waga sprawiedliwa i przepisy Policyjne zachowaniem zostały; przywożący atoli Mięso ze Wsiów i Miałeczek mają się opatrzyć w zaświadczenie od Burmistrzów w Miałeczkach, i Woytów we Wsiach w przyzwoitej formie z pieczęcią wydane, iako takowe mięso ze zdrowego pochodzi Bydła. — Dan w Warszawie w Biorze Prezydenta Policyi d. 11 Kwietnia 1812 R.

ZABŁOCKI. P. P. M. S. W.

X. Królikowski. Sekretarz,

Nro. 4641. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Oznaczywszy na dzień 25 Maia r. b. publiczną Licytacją, na dostarczenie materiałów piśmiennych dla Biora Prefektury potrzebnych, takową do powszechney podaie wiadomości, ażeby w dniu powyższym chęć Licytowania mający, opatrzeni w Vadium Złp. 250, i kaucją Summie 1000 Złp. wyrównywiącą: w Sekretaryacie Generalnym stawili się, gdzie • kondycjach kontraktu bliższą powezmą Informacją. Radom dnia 12 Maia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 5849. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie względem Licytacji Dóbr Narodowych Ekonomii Radzickiej w sposobie następującym: " *Intendentura Dóbr i Lasów Narodowych Departamentu Radomskiego.* W moc Reskryptu JW. Radzcy Stana Dyrektora Generalnego Dóbr i Lasów Narodowych z dnia 6 Maia r. b. Nro 1015 przeznaczającego Ekonomią Radzicką złożoną z folwarków Radzickiego, Brudzowskiego i Domaszyńskiego z przyległemi Wsiami do zadzierżawienia od 1 Czerwca 1812 oznajmia się wszystkim chęć zadzierżawienia Dóbr pomienionych mającym, iż Licytacją tychże Dóbr w dniu 21 m. i r. b. o godzinia 9 ranney w Biorze Prześwietney Dyrekcyi Generalney Dóbr i Lasów Narodowych w Warszawie odbywać się będzie, życzący zatym otrzymania pomienioney Dzierżawy na Terminie powyższym opatrzeni zapewnieniem złożenia Kaucyi i Vadium czwartą część Summy na intratę wyciągnioney wynoszącym, stawić się mają do Licytacji, gdzie i o warunkach kontraktowych i wyciągu Intraty dostateczną powezmą wiadomość. — W Radomiu dnia 11 Maia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jeneralny,

Nro. 4811. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Libo WW, Podprefektom każdego *respective* Powiatu, stosownie względnie zmiany Stępla Kraiowego z dniem 1 Czerwca b. r. początek swoy mający, wydane jest Rozporządzenie, Skarb i Mieszkańców od szkody zabezpieczające, ażeby iednak tym pewniey przcz każdego zrozumianym zostało, i nikt o zapadley na ostatnim Seymie zmiany Stęplowey, niewiadomością tłumaczyć się nie mógł, uznał potrzebnóm następujące w Dzienniku Departamentowym umieścić obwieszczenie, iż

1. W moc Ustawy o opłatach Stęplowych na ostatnim Seymie' zapadley, i Dekretu Najiaśniejszego Pana z dnia 14 Lutego r. t. wydanego w Dzienniku Departamentowym Nro 13 ogłoszonego, kończy się używanie Papieru Stęplowego dotychczasowych Sortów i cen z dniem 31 Maia r. b. zaś z dniem 1 Czerwca r. t. bierze początek używanie Papieru Stęplowanego w gatunkach i Cenie przez Ustawę Seymowey Roku 1811 przepisanych, a Dekretem powyższym w Dzienniku Departamentowym dopiero rzeczonym, w dniu 29 Marca r. b. ogłoszonych.
2. Każdy więc prywatny, mający Papier Stęplowy Sortów dotychczasowych z użycia wraz z dniem 31 Maia r. b. wychodzący, może go zmienić na nowe Sorty teyże samey wartości w Biorze głównym Stęplowym w składzie Departamentowym, iak się iuż w Dzienniku Departamentowym Nro 13 powiedziało.
3. Od 1go Czerwca r. b. exystować będą Sorty Stęplowe:
 - a) W Papierze Stępla zwyczajnego na całym arkuszu ceny groszy 10 mającym tylko ieden Stępel na czarno w środku pod wierzchem, który jest przeznaczony do Xiąg głównych Bankierów, Kupeów, i t. p. do Zapozwów, Wypisów, Summariuszów, Indukt, Replik, Zaświadczeń Kwitów, Mandatów, Kommissoriów, Protokołów Indagacyi i Obsigillacyi, Resigilacyi, Kuratel, Opiekunstw, Aktów znania, uszanowania, Usamowolnienia, Przysposobienia, Oppozycyi, Excepcyi, Arczstów, zgola, do wszelkich [czynności Sądowych, Publicznych Administracyjnych Urzędowych i Układów prywatnych, na Exemplarze Duplikaty, tudzież do wyroków w iakieykolwiek bądź Instaneyi zapadłych.
 - b) Papier Stępla Szacunkowego różnych cen w formie całego Arkusza mający na wierzchu po prawey stronie Cyfrę na czarno, a po lewey Cenę z Orłem, który winien być używany do Not, Prozb, Memoryatów, przełożeń, przedstawięń, zaskarżeń

doniesień, Plenipotencyów, Paszportów za granicę do Ekstraktów, Skryptów, Obligacyów, Zapisów, Zaftawów, Wexłów, Biletów handlowych, Rewersów, kaucyów, Atteftów Meklerskich, Rachunków Kupieckich, Aptekarskich, Rzemieślniczych, i wszelkich innych kredytorskich, podpis Debenta mających, do Konwencyów, Umów, Kontraktów wszelakich, Aukeyów, Celsyów, Tranzakcyów, Intercyz, Zapisów, Donacyów i Sukcesyów.

e) Stępel kosztów Sądowych w formie poł Arkusza różnych cen, mający u góry na środku Herb Xięstwa z ceną na czarno, i na dole podobnyż Herb z ceną na czerwono wybiłą, składać się mający przy wpisie.

d) Papier Stępla Administracyjnego w formie arkuszowej mający na wierzchu po prawey stronie Koronę Królewską na czarno, a po lewey Orła z ceną, który nazywany bydl ma do Dyplomatów, Patentów, Pozwoleń, Nominacyów, Konsensów, Potwierdzeń i t. d.

e) Stępel Kart podług używania i cen dotychczasowych, z tem rozróżnieniem, iż Karty Polskie po Zł. 3 gr. 3 dotąd będące po Zł. 3 spólna od 1 Czerwca r. b. przedawane i kupowane bydl mają.

f) Stępel Kalendarzy 10 groszy na Kraiowe, a Złp. 2 na zagraniczne wszelkich języków i Nazwisk.

g) Stępel Kar w formie Cwiartki z Cyfrą po prawey stronie, a ceną po lewey na czerwono wybitych.

4. Że każdy gatunek papieru Stęplowanego powinien bydl używany podług właściwego przeznaczenia, a to pod karą nieważności niewłaściwie użytego Stępla.

5. Że tylko w samych Składach Departamentowych i Dystrybucyach Skarbowych przedawany Papier Stęplowany bydl może, zaś każdy nie mający od Dyrektora Skarbu upoważnienia a dostrzeżony, że przedaie papier stęplowany nawet prawdziwych Stępli podpadnie Konfiskacie na mocy Prawa.

6. Że każdemu wolno bydl Dystrybulorem za środkującym do tego upoważnieniem od W. Dyrektora Skarbu, składając na zabezpieczenie, albo Kancją; albo za gotowe własne pieniądze Skład utrzymywać podejmując się.

7. Że w małych Miastach Dystrybucyjne Składy zawierać będą Papier Stępla zwyczajnego, i Papiery Stępla szacunkowego, oraz Karty do gry, zaś w Miastach Powiatowych

i większych, prócz sortów powyższych będzie Papier Stępla Kar, nakoniec w Składzie Departamentowym wszystkie gatunki i Ceny będą, Papier Stępla Administracyjnego w samym tylko składzie Departamentowym kupiony bydl powinien.

8. Że Dystrybutorów nadgródą pozostanie dotychczasowy Procent 4/100.

9. Że każdy donoszący dostrzeżoną Kontrawencyą lub fałszowanie Stępli do Dystrybutora lub Urzędników Sądowych, Administracyjnych, Skarbowych, Policyjnych, nadgródy niezawodney spodziewać się może.

10. Że kart do gry sprowadzać z zagranicy nie wolno bez pozwolenia Ministra Skarbu.

11. Że sprowadzający do Kraju za Granicą Drukowane Kalendarze wszelkich języków i nazwisk, powinni tak Komory Celne, jako i skład główny Stęplowy Departamentowy przedy o tymawiadomić, ponieważ Komory Celne mają rozkaz takowe Druki do tegoż Składu wprost przez Pocztę adresować dla ostęplowania.

12. Że drukujący w kraiu Kalendarze, Rubricelle, nie powinien tych przedawać inaczey iak po ostęplowaniu.

13. Że Kupcy, Bankierowie, Aptekarze i t. p. obowiązani są mieć swoje Xięgi i Regestra z Papieru Stęplowanego złożone, z tą jednak dogodnością, że mogą posłać do Biura Stęplowanego w Warszawie ie on tylko arkusz pierwszy, dla przybicia na nim tyle stępli i Xięga lub Regestr ma zawiąć arkuszy, a Officyalista Skarbowy do tego od W. Dyrektora Skarbu upoważniony, takowy pierwszy arkusz wszyć da do Książki, i zaparafowawszy liczbę arkuszy, odpowiadającą ilości Stępli, ostatni arkusz pieczęcią Skarbową oznaczy.

14. Wszystkim w Departamencie Urzędnikom i Officyalistom zaleca się, a respective WW. Podprefektom, Prezydentowi Muncypalnemu, Burmistrzom, Sekretarzom i Dziennikarzom, niemniej Woyłom i ich zastępcom, aby przestrzegali używania Papieru Stęplowego i pilnowali Kontrawencyów Stęplowych stosownie do Art. 21. Prawa Seymowego.

15. Stosownie do powyższego Artykułu Prawa Seymowego na Kontrawentów prywatnych, i na przepuszczających bezkarnie kontrawencye Urzędników i Officyalistów, rozciągać karę mocne są wszystkie Władze Sądowe i Administracyjne, a nawet Urzędnicy i Officyaliści Rządowi, a zaty W. V. Podprefekci, Prezydent Muncypalny, Burmistrze doniesienia Kontrawencyjne przyjmować, i karać nieomiczkaia. Rekurs zaś

od ich Decyzji w przenoszeniu Zł. 30 do władzy Departamentowej Skarbowej dozwala się.

16. A ponieważ Art. 8 Dekretu Najjaśniejszego Pana dozwolone jest utrzymywanie na Papierze Stęplowym Książek Kwitowych, między wierzycielami, a Dłużnikami, oraz Właścicielami Dóbr i Domów, a ich Dzierżawcami i Lokatorami mających się składać z Arkuszy Stępla zwyczajnego 1000 groszowego, każdy więc zamiast pojedynczych Kwitów łatwemu zaronieniu podlegających, może się zaopatrzyć w podobne Książki Kwitowe, a uniknie już Kontrawencyi Stęplowej.
17. Prawo Seymowe wyłącza od opłaty Stępla ubogich Włościaninów i innych Ubóstwo mieć poświadczone mogących przez Władze miejscową Administracyjną z awizowaniem właściwego Podprefekta, zastrzega się więc wszystkim Administracyją miejscową w Miałtach i Gminach sprawujących o rygorze tegoż prawa rozciągnięciu, iż wydawca zaświadczenia nierzetelnego, Skarbową szkodę ze swego Majatku zastąpi, i nadto karę Zł. 100 za pierwsze wykroczenie zapłacić będzie zagniony, a po drugim wykroczeniu utrata Urzędu nastąpi,
18. Naostatek poleca się wszystkim Urzędnikom i Oficjalistom, żeby pilną dawali Uwagę, iżby Sepel Administracyiny w przedmiotach Łaski prawem Seymowym postawiony, a w istocie samey znaczne dla Skarbu Dochodu zamierzający nie miał rzeczywistego zawodu, znajomość rzeczy, Osób i znaczeń połączona z urzędowaniem stawia każdego Urzędnika w możności i obowiązku czuwania na Dochód tego rodzaju, w którym dla innych wszelkich Oficjalistów byłaby za słabą.
19. Stosownie do 13 Art. Dekretu Najjaśniejszego Pana, będą przez JW. Ministra Przychodów i Skarbu upoważnione Osoby, mające odbywać Rewizye Aktów po Sądach i Władzach Administracyjnych, tak Departamentowych iako i Powiatowych, niemnicy a Prezydentów Muncypalnych, Burmistrzów i Woytów, nikt przeto Rewizyi tej wzbraniać nie może. O czym każdy niniejszém się przestrzega, iż w razie wynalezienia Kontrawencyi Osoby obwinione karze podlegać będą.
20. Na przypadek ognia i niebezpieczeństwa tak względem składu Departamentowego, iako też składów Powiatowych i po Dystrybucyach, Podprefekci, Prezydenci Muncypalni, Burmistrze, Woyci lub ich zastępcy ratunek taki sam, iaki względem ratowania Kas publicznych Regulaminem jest urządzony dawać są obowiązani. Tymże Pre-

zydentowi Muncypalnemu, Burmistrzom, Woytom lub ich zastępcom ostatecznie poleca Prefekt, aby w przypadkach dostrzeżenia falsyfikacyi Stęplów, wskazaną osobę przez dostrzegających i Dystrybutorów Stęplowych, jeżeli nie będzie osiadłą i Kancyi nie złoży pod obserwacyą Policyiną natychmiast wzięli, i w takowej tak długo utrzymywali, dopóki Dyrektor Skarbu wątpliwości nie rozwiąże, lub dopóki Sąd Kryminalny nie zadysponuje pod swoją moc dostawienia oskarżonego. Te są przepisy Ustawy Seymowej o opłacie Stęplowej, które każdemu mieszkańcowi wiadome, i przez niego ściśle zachowane być powinny. Radom dnia 29 Kwietnia 1812.

(Podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann*, Sekr. Jeneralny,

Nro. 5554. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wzwany od Sądu Policyi prostej Powiatu Szydłowskiego, dnia 4 Maia r. b. Nro 132¹ o nakazanie śledzenia Karola Minogórskiego, okropne morderstwo uduszenia Walentego Malarza, Włościanina wsi Pałegi, do Państwa Wulki Kluckiey należący, po dopełnionym morderstwie dnia 28 Kwietnia r. b: z rana z wsi Grzymałkowa zbiegłego. Zalecam wszystkim Władzom Powiatowym, Administracyino - Policyinym i Gminnym, aby tak okrutnego Zbrodniarza według tu niżej dołączonego Opisania, iak najusilniey wszędzie śledzić, chwycić. schwytyanych pod pewną i mocną strażą Sądowi rekwirującemu do Szydłowa niezwłocznie dostawić starali się. Radom dnia 8 Maia 1812.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann*, Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E.

Osoby o Morderstwo obwinionej.

Karol Minogorski, mieniący się bydź z Litwy, Religii niewiadomej, do przechrzty podobny, wzrostu miernego Twarzą ospowatej pociągłej. włosów i oczów czarnych, lat około 40 mający, miał na sobie w czasie ucieczki kórtkę i raytuzy płócienne z płótna zgrzezonego wybielonego, boby Niemieckie bez sztylpów, i czapkę starą kapuzę z Barankioma czarnym i wierzchem granatowym. Umie czytać i pisać oraz mówi po Niemiecku, powiadał, iż był w Woysku Pruskim, pod ten czas trudnił się rąbaniem siągów i grabarką i ostatni jego pobyt w Państwie Wulki Kluckiey za gaiowego.

(Dalszy ciąg Instrukcyi dla Władz Skarbowych, względem poboru Czopowego w Miastach i Kontrollowania takowego.)

B. Dekret Króla Jegomości Saskiego, Xiążęcia Warszawskiego, wydany w Drizdnie dnia 14 Lutego roku 1812,

FREDERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Sasi, Xiążę Warszawski, &c. &c.

W zamiarze dopełnienia Prawa na Seymie dnia 23 Grudnia 1811 roku uchwalonego pod tytułem 'Czopowe Mieyskie, na przełożenie Naszego Ministra Przychodów i Skarbu i po wysłuchaniu Naszej Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy:

ART. I. Nasz Minister Przychodów i Skarbu, rozesze do Prefektów Prawo względem Czopowego Mieyskiego, z zaleceniem, aby ci Prezydentom i Burmistrzom, tudzież Officyalistom Policyinym w miastach nakazali asystowanie Officyalistom Skarbowym. za ich wezwaniem: przy zaprowadzeniu i wykonaniu tego Prawa.

ART. II. Zaprowadzenie Podatka tego zacznie się.

- a) Od wymierzenia, ponumerowania, uproporcjonowania, kadek zacieranych, do garców, czyli kotłów roboczych w garzelniach, biorąc za zasadę kadkę od dwóchset garcach Warszawskich do zacierania korca mąki czyli sroty.
- b) Od wymierzenia kadzi zlewnych, oraz od niednostawienia warów piwnych w Browarach.
- c) Od wymierzenia kadek syceniowych i kotła warowego w miodosytach.

(Dalszy ciąg potem,)

O B W I E S Z C Z E N I E.
Sprzedarzy z Nakazu Sprawiedliwości.

Dnia 19 Maia 1812 Roku o godzinie 9tej z rana w Mieście Zwoleniu, w domu murywanym Leyby Moskowicza pod Nrem 198 w Powiecie Kozienskim, Departamencie Radomskim leżącym, sprzedawane będą więcej dającemu i przybicie otrzymującemu różnego Rachomości i Effekta składające się z zegara, kommody, szaf, książek, gorzałki, miodu, wina, piwa dubeltowego, koni, krów &c. sukien zastradowane Leybie Moskowiczowi, na żądanie Kachała Zwolenkiego, a to za gotową zapłatą.

Dan w Zwoleniu dnia 9 Maia 1812 Roku.

Antoni Stobiecki, Komornik Trybunału Cywil Pierwszej Instancyi Departamentu Radomskiego.
